
                          

令和元年 7 月 4 日 

  一般（協会非会員）の皆様へ 

令和元年７月「技術セミナー」開催のご案内 

                     （一社）大阪ビルディング協会 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨年は、西日本豪雨、大阪北部地震、台風 21 号と大きな災害に見舞われ、

減災・防災の重要性を再認識いたしました。 

南海トラフ地震を想定した場合、大阪では具体的にどのような被害が想定

されるのか？震災のみならず津波による被害はどうなるのか？また、昨年の

西日本豪雨級の豪雨が大阪を直撃した場合、何が起こるのか？ 

これからの震災や水害の想定を知り、それにどう対応するのかを学ぶべく 

今年度一回目の技術セミナーは、「南海トラフ地震の想定と水害に対する危機

管理」をテーマとして開催いたします。 

震災や水害に関する最新の知識、情報の習得と防災減災に関する考え方を

学ぶ絶好の機会ですので、奮ってご参加いただきますようお願いします。 

 

なお、聴講ご希望の場合、次ページの申込書にてお申込み下さいますよう

お願い申し上げます。                         敬具  

記 

 

１．日   時   令和元年 7 月 24 日（水）13 時 30 分～16 時 30 分 

 

２．会   場   北浜フォーラム（大阪証券取引所ビル３階） 

大阪市中央区北浜１丁目８番１６号 

 

３．内   容     

   テーマ：「南海トラフ地震の想定と水害に対する危機管理」 

第一部  13:30 ～ 15:00  

     演題『南海トラフ地震を中心とした危機管理』 

       ～津波・高潮・洪水そして地震～ 

        関西大学 特別任命教授       河田 惠昭 氏  

 

    第二部  15:20 ～ 16:30 

      演題『都市を襲う水害とその対策』 

     ～公共情報の利活用と BCP のためのハード・ソフト対策～ 

        ㈱竹中工務店 エンジニアリング本部 奥野 智久 氏  

   

４．参加費（一般・協会非会員） 1 名  3,000 円 

                               以 上  

※会場の都合上、先着 140 名様を定員とさせていただきますのでご了承ください。  

 



 

５．参加申込み方法 

  申込書に会社名（法人の場合）、氏名、住所、電話番号等の必要事項をご記

入の上、7 月 17 日（水）までに、下記当協会宛に FAX またはメールでお

申込み下さい。ご参加いただく方については、お申し込みいただいた申込

書に受付済印を押印してご返送いたします。 

当日はそれを以て「参加証」とさせていただきますので、受付にてご提示

下さい。 

 

お申込み先：(一社)大阪ビルディング協会事務局 

               大阪市中央区北浜 2 丁目 2-22 北浜中央ビル 4 階 

        TEL 06-6121-2818  FAX 06-6121-2819 

E-mail info@osaka-birukyo.jp    

 

申込日：令和元年  月    日 

 

（一社）大阪ビルディング協会 御中 

  

令和元年７月「技術セミナー」申込書 

7 月 17 日（水）までに ＦＡＸまたは、メールにてお申し込み下さい。 

受付後、「本書」に  受付済  印を押印してご返送いたしますので、当日参

加費とともにご持参願います。 

 

1.会社名(法人の場合) 
 

部署名・役職名 
 

2.氏名（フリガナ） 
 

3.連絡先住所 
〒 

電話番号 

（   ）    ― 

ＦＡＸ 

（   ）    ― 

4.E-mail 
 

 

■ 参 加 費（＠3,000 円）    計               円 

  ※当日、現金で会場受付にて徴収させていただきますので、釣銭のないよ

うご用意お願いいたします。 

 

当協会は個人情報に関して適用される法令・規範を遵守し、個人情報の適正な管理運営に

努めてまいります。 

 

 


